de eadem terra Ortone auri unciam unam, a Petrucio Siginette de dicta terra Ortone auri unciam unam, ab Andrea Nicolai de Clerico de predicta terra Ortone auri unciam unam, a Rogerio Luce Randisii de dicta terra Ortone auri uncias duas, a Nicolao Michaelis Innamorate de eadem terra Ortone auri unciam unam, a Francisco Allebraczi de predicta terra Ortone auri unciam unam, a Berardo Simpontini de dicta terra Ortone auri tarenos septem grana decem, ab Henrico Berardi Simpotino de eadem terra Ortone auri tarenos septem grana decem, a Margarito Tartarino de dicta terra Ortone auri tarenos septem, grana decem, a Matheo Stephani Missi de eadem terra Ortone auri tarenos septem grana decem et a Rogerio Iudicis Rogerii de predicta terra Ortone auri tarenos septem et grana decem. Exitus. Ostendit predictus Thomasius per predictum quaternum exitus se liberasse et solvisse auctoritate cuiusdam mandati nostri de retinendis secum ad gagia nostra quatuor servientibus peditibus pro nostris serviciis exequendis de pecunia proventuum ipsius officii, quod mandatum Curie assignavit quatuor servientibus peditibus quorum nomina quaternus ipse continet pro gagiis eorum predictorum viginti duorum mensium a primo die octobris dicte III indictionis in antea numerandorum ad rationem de tarenis duodecim pro qualibet ipsorum per mensem iuxta predicti mandati nostri tenorem auri uncias triginta quinque et tarenos sex ponderis supradicti cautelis facientibus ad ipsum exitum per eundem Thomasium cum predictis quaternis nichilominus assignatis. Facta itaque collatione diligenti et debita de prescripto introitu ad exitum ipsum sunt ipsorum introitus et exitus per totum summe similes et equales de gagiis autem ipsius Thomasii predicti temporis nullam predicti quaterni faciunt mentionem habuit namque illa ab universitate hominum dicte terre Ortone iuxta tenorem patentis mandati nostri eidem universitati directi et per ipsum Thomasium inter prescripta mandata alia assignati. Unde ad futuram memoriam et tam Curie nostre certitudinem quam predicti Thomasii ac heredum et successorum suorum cautelam et securitatem perpetuam presentem finalis posite rationis et quietationis apodixam sibi exinde fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri absolventes eundem Thomasium ac heredes et successores suos predictos ab obligatione dicti officii pro toto predicto tempore quo illud dictus Thomasius exercuit tacita vel expressa ut nullo umquam tempore per nos Curiam vel heredes nostros exinde requirantur seu etiam molestentur, reservato Curie nostre quod si aliquo tempore inveniri contingat predictum Thomasium plus recepisse vel minus solvisse quam prensens apodixa vel quaterni introitus et exitus predicti contineant respondere exinde et satisfacere iuxta formam que servatur in talibus nostre Curie teneatur tenor autem dicti mandati pro gagiis suis dicte universitati directi certa non distinguebat gagia sibi danda set ut eidem capitaneo de salario statuto et debito quamdiu in

officio ipso esset prout precessor ab universitate ipsa huic liberaliter providere curarent sicque homines ipsi sibi providere curarunt et propterea in introitu et exitu supradictis nulla suorum fit mentio gagiorum. Datum Brinonie etc., die XXIII iunii V indictionis. (Reg. 59, ff. 160 t. - 161 t.).

FONTE: Microfilm Perrat dal registro originale. Trascriz. di Renata Orefice.

28. - Pro episcopo Vapicensi.

Karolus secundus etc. Tenore presentis apodixe notum facimus universis quod venerabilis pater dominus G. Vapicensis episcopus collector decimarum Provincie per Sedem Apostolicam deputatus assignavit in Camera nostra per manus Nicolai de Traiecto notarii nostri missi per eum ad provinciam Tarantasiensem pro repetenda et recipienda ipsa decima nobis per predictam Sedem concessa die XXII mensis iunii quinde indictionis apud Brinoniam Matheo de Adria militi Magne Curie nostre magistro rationali et magistro Iohanni de Vemarcio preposito Forcalquerii regni Sicilie thesaurariis dilectis consiliariis familiaribus et fidelibus nostris quas dictus Nicolaus dixit se recepisse de pecunia ipsius decime in dicta provincia Tarantasiensi a subscriptis personis subscribe pecunie quantitates, videlicet a Nicolao priori Sancti Petri Tarantasiensis collectore dicte decime in civitate et dyocesi Tarantasiensi viennensium libras sexaginta tres, solidos XIII et denarios II, a Bertrando de Ranusco archidiacono Tarantasiensi collectore eiusdem decime una cum eodem priore viennensium libras centum XXVI, ab Ulderico priore Sancti Ursi Agustensis collectore eiusdem decime in civitate et dyocesi Agustensi viennensium libras centum quatuor, a Iacobo de Novilla canonico Sedunensi collectore eiusdem decime in civitate et dyocesi Sedunensi maurisiensium libras octoginta quinque et ab Ulderico de Loucha canonico Sedunensi collectore eiusdem decime una cum ipso Iacobo in dictis civitate et dyocesi Sedunensi maurisiensium libras viginti unam et solidos tredecim. Pro qua quidem tota pecunia assignavit dictus Nicolaus turonenses grossos libras decem et septem, solidos decem, florenos aureos ducentos nonaginta quatuor, sterlingas solidos quatuordecim et denarios IIII turonensium parvorum libras viginti septem, solidos duos et denarios sex, valentes computatis annuis denariis sedecim et medium viennensium pro quolibet tarenno grosso solidos XII et denarios decem, pro quolibet floreno denarios quinque, pro quolibet sterlinga et solidis XXV viennensium, pro solidos viginti tarenis reductis ipsis viennensibus ad turonenses, turonensium parvorum libras quatringsas tredecim et denarios decem. Unde ad futuram memoriam et tam dicte nostre Curie certitudinem quam predictorum episcopi et Nicolai cautelam presentem apodixam eis de predictis turonensium parvorum libris quatringsas tresdecim

et denariis decem in dicta nostra Curia predictis thesaurariis assignatis fieri fecimus pendenti sigillo nostro munitam. Datum Aquis, anno Domini MCCLXXXII, die XVI iulii V indictionis, regnorum etc. (Reg. 59, ff. 161 t. - 162).

FONTI: *ut supra*.

29. - Karolus secundus etc. Tenore presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod Matheus de Adria miles regni Sicilie thesaurarius et Magne Curie nostre magister rationalis, dilectus consiliarius, familiaris et fidelis noster presentatus de mandato nostro die vicesimo quinto mensis augusti presentis quinde indictionis apud Brinoniam, tam pro parte sua quam magistri Iohannis de Vemarcio prepositi Forcarquerii eiusdem regni thesaurarii socii sui coram viro nobili Adenulfo comite Acerrarum viro venerabili magistro Adam de Dussiaco Cusentino electo eiusdem regni cancellario, Bartholomeo de Capua iuris civilis professore dicti regni prothonotario et eiusdem Curie magistro rationali et Riccardo de Alamanono militibus ac magistro Martino de Ernencuria Sicca canonico Andegavensi dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus et fidelibus [sic] nostris ipso magistro Iohanne pro serviciis nostris absente pro ponenda de ipso officio thesaurarie gesto per eum et dictum magistrum Iohannem auctoritate commissionis nostre eorum cuilibet super exercendo officio ipso, facte a die primo proximo preteriti mensis iunii dicte quinde indictionis ipso die computato usque per totum ultimum diem mensis iulii indictionis eiusdem plena particulari finali et debita ratione rationem ipsam coram predictis comite, cancellario, militibus et canonico, tam pro se quam pro predicto magistro Iohanne socio suo de speciali mandato nostro posuit modo subscripto per quaternum suum et dicti magistri Iohannis qui utriusque communis existit in ipsius rationis positione productum, totam pecuniam Camere nostre receptam et expensam per eos infra predictum tempus distincte et particulariter continentem, cum diebus et locis receptionis et solucionis ipsius nominibus et cognominibus assignancium et recipientium eam ac pro quibus et de quibus causis, iuribus et proventibus pecuniam ipsam per eosdem Matheum et magistrum Iohannem recepta et soluta extitit aliisque declarationibus oportunis. Introitus. Ostendit siquidem in primis pridem predictus Matheus per eundem quaternum suum et dicti magistri Iohannis se et ipsum magistrum Iohannem recepisse diversis diebus et locis infra prescriptos menses iunii et iulii in ipso quaterno distinctis tam de pecunia proventuum et decime Provincie quam de pecunia recepta mutuo a predicto cancellario et a mercatoribus de societate Baccusorum de Luca pro faciendis expensis hospicii nostri computatis turonensium parvorum libris duobus milibus sexcentis sexaginta duabus, solidis sedecim et denariis octo.

Que restabant penes eosdem thesaurarios de ratione eorum posita per totum nuper elapsum mensem maii dicte quinte indictionis, prout in apodixa nostra quietancie facta eis exinde plenius continetur, in summa tam turonensium parvorum quam coronatorum libras sex milia sex, solidos decem et denarios octo. Ostendit etiam predictus Matheus per predictum quaternum se et ipsum magistrum Iohannem recepisse tam de argento empto a Petro Marcelli quam de argento recepto de coquina nostra computatis argenti marchis sexaginta septem, unciis quinque, sterlingis decem et septem et medio restantibus penes predictos thesaurarios de ratione eorum posita per totum predictum mensem maii sicut ipsamet apodixa distinguit argenti in diversis vasis ad pondus parisiense in summa marchas quatringsentas quatuor, uncias quinque, sterlingas duodecim et medium. Exitus. Ostendit predictus Matheus per eundem quaternum se et dictum magistrum Iohannem liberasse et solvisse infra predictos menses iunii et iulii tam auctoritate dicte commissionis quam ad diversa mandata nostra oretenus eis facta pecunie quantitates subscriptas pro negociis et serviciis nostre Curie subdistinctis videlicet officialibus hospicii nostri pro expensis officiorum ipsius hospicii scilicet panatterie, bucticularie, coquine, marescalle, fructuarie et forrarie tam turonensium quam coronatorum libras tria milia ducentas tredecim, solidos quatuor et denariois novem pro quibusdam rebus emptis et liberatis contentis in capitulo de minutis Camere turonensium parvorum libras centum duas, solidos quatuor et denarios undecim quas ipsi thesaurarii solverunt certis personis eiusdem hospicii in eorum gagiis computandas turonensium parvorum libras ducentas septuaginta septem solidos duos et denarios sex pro donis factis per nos personis diversis turonensium parvorum libras centum septem solidos duos et denarios sex pro granis et gagiis personarum eiusdem hospicii pro predictis mensibus iunii et iulii turonensium libras quatringsentas septuaginta unam solidos quindecim et denariois duos et pro quibusdam extraordinariis expensis factis pro negociis et serviciis nostris turonensium parvorum libras mille septingentas octoginta tres, solidos sedecim et denarios tres. Summa summarum totius prescripti exitus est tam turonensium quam coronatorum libre quinque milia nongente quinquaginta quinque, solidi sex et denarius unus. Facta itaque collatione diligenti et debita de prescripto introitu ad exitum ipsum restant liquide penes prefatos thesaurarios de predicta pecunia et summa introitus eorum tam pro usu coquine nostre quam pro diversis operibus que per Stephanum aurifabrum Parisius Aquis fieri facimus, computatis argenti marchis sexaginta et unciis septem venditis per eosdem thesaurarios quarum quidem pretium in summa prescripti introitus pecunie continetur in summa argenti in diversis vasis ad predictum pondus marchas trecentas sexaginta unam uncias quatuor et sterlingas decem. De cuius quidem argenti exitu ad prescripti argenti introitum collatione facta. Re-